


VISTO che ai sensi 1, comma 45 1
comma 130 della Legge Finanziaria 2019, per acquisti di modico valore, di importo

ttaforma del Mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) o ad altre piattaforme digitali,
quali SINTEL;

PRESO ATTO che, a seguito condotta allo scopo di individuare gli operatori economici
in grado di fornire il servizio in parola, sono stati richiesti, direttamente dalla prof.ssa
Pitino Arianna, preventivi ai seguenti operatori economici:

- Pacini Giuridica Srl, P.IVA 00696690502, ha proposto per i 7 contributi di circa
35000 caratteri ciascuno, un importo di euro 2304,00 più iva;

- Creative Words, P. IVA 02431070990, che ha proposto un preventivo
complessivo di euro 5320,00 più iva;

- Translation Agency sas, P. IVA 01776850206, che ha proposto il servizio a euro
2268,00 più iva;

CONDIDERATO che la Pacini Editore Srl è una casa editrice esperta in traduzioni di diritto sanitario e
poiché i saggi saranno pubblicati sulla rivista di fascia A Corti Supreme e Salute
edita proprio da Pacini Giuridica, la prof.ssa Pitino chiede la conclusione del servizio
con questo operatore economico;

PRESO ATTO che il RUP, in considerazione della specifica richiesta della prof.ssa Pitino e della
disponibilità dell operatore ad effettuare il servizio nei termini e alle condizioni
richieste, ha ritenuto congruo il preventivo offerto da Pacini Giuridica srl;

ACCERTATO operatore economico Pacini Editore srl ha presentato dichiarazione sostitutiva
di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 a di
motivi di esclusione dalle procedure di appalto, debitamente sottoscritta e che, ai
sensi dell art. 52 del Codice, la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni fornite
nell ambito delle procedure di affidamen articolo 50, comma 1, lettere a) e
b), di importo inferiore a 40.000 euro, anche previo sorteggio di un campione
individuato con modalità predeterminate ogni anno;

ACCERTATA altresì la presen ge n. 136/2010, della
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

CONFERMATA la disponibilità finanziaria sulla voce sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.17 - Altre
spese per servizi del progetto U-GOV 100015-2022-AP-Prin2020 del budget 2023
del dipartimento;

DETERMINA

di affidare, per le ragioni espresse, il servizio oggetto della presente procedura a
economico Pacini editore S.r.l., via A. Gherardesca 1 56121 Pisa , P. IVA 00696690502, CIG
Z163DE006F;

di imputare la spesa complessiva di 2.810,88 così determinata:

A Importo contrattuale (IVA esclusa) 2.304,00

B Iva 22% 506,88

C Totale omnicomprensivo 2.810,88

2.810,00 sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.17 - Altre spese per servizi del
progetto U-GOV 100015-2022-AP-Prin2020 del budget 2023 del Dipartimento;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti
della PA ed al rispetto degli obblighi della Legge 136/2010, e comunque previa
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;

8 del Codice, alla pubblicazi di
-



IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Giovanni Bellocchio

(F.to digitalmente)


